Cost/Income (%) .....  26  38  60  2  26

____________

(*) Include pro-forma 83 dipendenti del gruppo Esperia, non compresi nel totale.

Note alle tabelle:
1) Le aree di business includono:

– wholesale banking: Mediobanca S.p.A., Mediobanca International e Prominvestment;

– retail financial services: Compass, Micos Banca, Cofactor e Creditech (credito alle famiglie),
SelmaBipiemme Leasing, Palladio Leasing e Teleleasing (leasing);

– private banking: Compagnie Monégasque de Banque, Spafid e Prudentia Fiduciaria e pro-forma il 48,5%
di Banca Esperia;

– equity investment portfolio: investimenti partecipativi del Gruppo in Assicurazioni Generali e in RCS
MediaGroup.

2) I dati delle tabelle sono redatti secondo i principi contabili IAS/IFRS
3) La somma dei dati per area di business differisce dal totale del gruppo per:

– il consolidamento proporzionale (48,5%) di Banca Esperia in luogo della valorizzazione a patrimonio
netto;

– rettifiche/differenze di consolidamento tra le aree di business.

30 GIUGNO 2005
 Wholesale

banking
Retail

financial
services

Private
banking

Equity
investment

 Gruppo

 (€ milioni)

Dati economici (pro forma)

Margine di interesse .....  145,5  326,3  18,8  (8,8)  480,2
Dividendi .....  40,2  —  —  —  40,2
Risultato dell’attività di negoziazione . . . . .  99,6  —  11,–  —  110,1
Commissioni ed altri proventi/oneri netti . 164,1  31,4  70,5  —  241,1

Valorizzazione delle partecipazioni a
patrimonio netto .....  0,4  —  0,8  278,6  285,–

MARGINE DI INTERMEDIAZIONE.....  449,8  357,7  101,1  269,8  1.156,6

Costi del personale .....  (100,5)  (61,4)  (42,–)  (3,–)  (200,7)

Spese amministrative .....  (54,8)  (88,4)  (23,6)  (2,9)  (156,3)

COSTI DI STRUTTURA .....  (155,3)  (149,8)  (65,6)  (5,9)  (357,–)
RISULTATO DELLA GESTIONE ORDINARIA .  294,5  207,9  35,5  263,9  799,6
Utili (perdite) da realizzo titoli disponibili

per la vendita .....  38,5  —  2,2  —  40,7

Utili (perdite) da realizzo – altri .....  —  —  —  —  —
Rettifiche nette su crediti .....  —  (92,1)  —  —  (92,1)

RISULTATO ANTE IMPOSTE .....  333,–  115,8  37,7  263,9  748,2
Imposte sul reddito .....  (68,6)  (41,3)  (2,9)  3,2  (107,4)
Risultato di pertinenza di terzi .....  —  (8,3)  —  —  (8,4)

UTILE NETTO .....  264,4  66,2  34,8  267,1  632,4

Dati patrimoniali

Titoli disponibili per la vendita .....  5.831,3  —  1.306,6  —  7.037,2
Partecipazioni .....  133,1  —  —  1.979,9  2.137,6
Impieghi a clientela .....  13.288,–  7.287,8  528,7  —  18.171,7

di cui: a società del Gruppo.  2.813,2  —  —  —  —
Attività di rischio ponderate .....  24.535,3  6.158,2  814,5  1.835,1  33.343,1
Dipendenti .....  409  989  262 (*)  —  1.636
Cost/Income (%) .....  34  42  65  2  31

____________
(*) Include pro-forma 70 dipendenti del gruppo Esperia, non compresi nel totale.

Retail financial services (credito alle famiglie e leasing)

Retail financial services
30 giugno 2006  Credito

al consumo  Mutui
ipotecari

Totale
credito alle

famiglie
 Leasing

  Totale RFS

   (€ milioni)

Margine di intermediazione ..... 321,9  37,1  359,–  81,8  440,8

Costi di struttura ..... (117,2)  (18,3)  (135,5)  (30,9)  (166,4)

RISULTATO DELLA GESTIONE ORDINARIA  204,7  18,8  223,5  50,9  274,4

Accantonamenti e svalutazioni crediti . . (101,9)  (4,9)  (106,8)  (8,4)  (115,2)

Utili di pertinenza di terzi ..... —  —  —  (10,8)  (10,8)

Imposte ..... (45,7)  (6,1)  (51,8)  (18,–)  (69,8)

UTILE NETTO ..... 57,1  7,8  64,9  13,7  78,6

Erogato ..... 2.324,2  517,8  2.842,–  1.737,7  4.579,7

Impieghi a clientela ..... 3.277,2  1.683,4  4.960,6  3.838,8  8.799,4

Filiali ..... 103  22  125  10  135

Numero dipendenti ..... 650  170  820  206  1.026

Retail financial services
30 giugno 2005

Credito al
consumo

Mutui
ipotecari

Totale
credito alle

famiglie

Leasing
  Totale RFS

   (€ milioni)

Margine di intermediazione ..... 

258,4  27,3  285,7  72,–  357,7

Costi di struttura ..... (104,7)  (15,4)  (120,1)  (29,7)  (149,8)

RISULTATO DELLA GESTIONE ORDINARIA 153,7  11,9  165,6  42,3  207,9

Accantonamenti e svalutazioni crediti . . .

(79,3)  (3,7)  (83,–)  (9,1)  (92,1)

Utili di pertinenza di terzi ..... —  —  —  (8,3)  (8,3)

Imposte ..... (26,2)  (2,–)  (28,2)  (13,1)  (41,3)

UTILE NETTO ..... 48,2  6,2  54,4  11,8  66,2

Erogato .....  1.895,2  432,2  2.327,4  1.455,5  3.782,9

Impieghi a clientela ..... 

2.648,3  1.311,1  3.959,4  3.326,7  7.286,1

Filiali ..... 93  21  114  10  124

Numero dipendenti ..... 615  154  769  220  989

Private banking

Private Banking
30 giugno 2006 CMB

Banca
Esperia

48,5% (*)
 Altre  Totale PB

   (€ milioni)

Margine di intermediazione ..... 

75,–  34,2  6,4  115,6

di cui commissioni ed altri proventi netti  45,6 31,– 6,2 82,8

Costi di struttura ..... (40,5)  (22,8)  (6,1)  (69,4)

RISULTATO DELLA GESTIONE ORDINARIA . . . . . 34,5  11,4  0,3  46,2

Altri proventi ed oneri ..... 

3,2  (0,1)  (0,4)  2,7

Imposte ..... —  (4,6)  (0,3)  (4,9)

UTILE NETTO ..... 37,7  6,7  (0,4)  44,–

Attivi gestiti/amministrati .....  7.140,–  4.076,9  —  11.216,9

________________

(*) Include 3,3 milioni di costo connesso al piano di stock option in capo a Mediobanca.

Private Banking
30 giugno 2005

CMB
Banca

Esperia
48,5%

 Altre  Totale PB

   (€ milioni)

Margine di intermediazione ..... 

69,7  24,7  6,7  101,1

di cui commissioni ed altri proventi netti  41,4 22,6 6,5 70,5

Costi di struttura ..... (42,–)  (17,1)  (6,5)  (65,6)

RISULTATO DELLA GESTIONE ORDINARIA . . . . . 27,7  7,6  0,2  35,5

Altri proventi ed oneri ..... 

2,3  —  (0,1)  2,2

Imposte ..... (0,2)  (2,1)  (0,6)  (2,9)

UTILE NETTO ..... 29,8  5,5  (0,5)  34,8

Attivi gestiti/amministrati .....  7.071,–  3.710,7  —  10.781,7

Conto Economico Mediobanca SpA

 Esercizio 03/04 (*) Esercizio 04/05  Esercizio 05/06

 (€ milioni)

Margine d’interesse .....  477,6  444,6
 562,2

Commissioni nette e altri proventi .....  148,4  163,–
 208,3

Costi di struttura .....  (150,2)  (153,8)
 (180,3)

RISULTATO LORDO DELLA GESTIONE ORDINARIA . . . .  475,8  453,8

590,2

Minusvalenze nette su titoli e derivati di tesoreria  (7,3)  (28,5)